https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 07 DE JULHO DE 2023

Segunda-feira, 10 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#119/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 429/2023

Processo nº 2021-7JF8B

Pregão nº 068/2022
ARP n° 059/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Objeto: Aquisição de esparadrapos e fitas cirúrgicas.
Lote 001: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL
Valor Unitário: R$ 8,79  QTDE: 500
Lote 005: FITA CIRURGICA COM ADESIVO SINTETICO, DORSO
MICROPOROSO
Valor Unitário: R$ 2,36  QTDE: 350
Valor Total: R$ 5.221,00 (Cinco mil duzentos e vinte e um reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de julho de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-0ZFKS
COTAÇÃO ELETRONICA ID: 293132306

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 35.253.171/0001-07

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
ALCOOL ETILICO 70%

100ML
FR 7.050 R$ 1,20 R$ 8.460,00

EMPRESA: MDL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.792.200/0001-50

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

2
GEL PARA

ELETROCARDIOGRAMA
FR 85 R$ 6,00 R$ 510,00

VALOR GLOBAL R$ 8.970,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 07 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2007.07.2023.pdf